
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 18 del 29/01/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE STRUTTURA DI PROGETTO POLITICHE GIOVANILI 23
dicembre 2008, n. 46
 
Principi Attivi - Giovani idee per una Puglia migliore - Presa d’atto e approvazione graduatoria.
 
 
 
LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA
 
• Considerati gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
• Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
• Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
• Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore, responsabile del procedimento
amministrativo, dalla quale emerge quanto segue;
 
• Con deliberazione di Giunta Regionale n. 175 del 19/02/2008 è stato approvato il Documento di
indirizzo in materia di politiche giovanili, con cui sono definite le direttrici strategiche ed individuati i
pilastri della programmazione regionale e le iniziative da realizzarsi;
 
• Con delibera n. 691 del 06/05/08 la Giunta Regionale ha preso atto della avvenuta sottoscrizione, in
data 04/04/2008, del II Atto Integrativo all’Accordo di Programma Quadro in materia di Politiche giovanili,
a valere sulle risorse del Fondo per le politiche giovanili, in cui il citato Documento di indirizzo in materia
di politiche giovanili, approvato con deliberazione di Giunta Regionale n. 175 del 19/02/2008, costituisce
l’allegato 1 “Relazione Tecnica” e, inoltre, ha affidato al competente Settore Politiche Giovanili e Sport
l’attuazione delle azioni previste nella “Sezione attuativa” del citato Accordo di Programma Quadro;
 
• Nel complesso degli interventi che attuano gli obiettivi individuati nell’Accordo di Programma Quadro
citato, attraverso un sistema integrato di strumenti e di iniziative, nella “Sezione Attuativa”, il Bando di
concorso “Principi attivi – Giovani idee per una Puglia migliore” ha avuto lo scopo di promuovere la
capacità progettuale, creativa e di intrapresa dei giovani pugliesi attraverso la concessione di contributi
per la sperimentazione e/o la realizzazione di idee innovative.
 
• Successivamente, il Settore Politiche Giovanili e Sport, con Atto Dirigenziale n. 213 del 07/05/2008, ha
adottato il Bando di concorso “Principi Attivi – Giovani idee per una Puglia migliore” per la presentazione
di proposte progettuali per la sperimentazione e la realizzazione di idee innovative;
 

1



• Con provvedimento n° 19 del 03/10/08, la Dirigente della Struttura di Progetto “Politiche Giovanili” ha
disposto la nomina della Commissione di Valutazione dei progetti in argomento, nominando:
- Luigi Lochi Presidente
- Vita Sabatella Segretaria
- Elisa Capozzi Componente
- Nicola Mele Componente
- Pino Guarino Componente
- Antonio Bernardoni Componente
- Piero D’Argento Componente
- Gabriella Sforza Componente
- Giovanna Vessia Componente
- Mario Marinazzo Componente
- Annibale D’Elia Componente
- Roberto Covolo Componente
- Marco Ranieri Componente
- Felice Di Lernia Componente
 
• Successivamente, a seguito delle dimissione del componente della predetta comissione di valutazione
Sig. Felice Di Lernia, con AD n. N. 26 del 27/10/2008 si è provveduto alla nomina della Sig.ra Anna
Coppola De Vanna, in sua sostituzione;
 
• In data 22/12/2008, la preposta Commissione di Valutazione, conclusa l’analisi delle proposte
progettuali pervenute, ha consegnato n° 16 verbali, l’elenco dei progetti non accoglibili e la graduatoria
definitiva, allegati al presente atto per farne parte integrante;
• Si da atto che si provvederà al finanziamento delle proposte proggettuali che abbiano ricevuto un
punteggio complessivo non inferiore alla soglia minima di 140/200, fino alla concorrenza di euro
7.539.300,00, utilizzando le risorse economiche del Fondo per le politiche giovanili di cui all’Accordo di
Programma Quadro in materia di Politiche giovanili - II Atto Integrativo;
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 28/2001
 Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
 
 
DETERMINA
 
1. di prendere atto dei n. 16 verbali consegnati dalla Commissione di Valutazione in ordine all’esame dei
progetti in oggetto;
 
2. di approvare la relativa graduatoria definitiva allegata al presente atto per farne parte integrante;
3. di approvare l’elenco dei progetti non accoglibili, allegato al presente atto per farne parte integrante;
 
4. il presente provvedimento:
• sarà pubblicato all’albo di questa Struttura di servizio;
• sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
• sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it e nel sito delle Politiche
Giovanili http://bollentispiriti.regione.puglia.it;
• sarà trasmesso in copia all’Assessore alla Trasparenza e Cittadinanza attiva;
• Il presente atto, composto da n° 3 facciate, è adottato in originale.

2



 
La Dirigente della
Struttura di Progetto
Politiche Giovanili
Maria Sasso
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

3


